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Ergebnisliste 36. Zugspitzpokal 

(13. Klaus Tafel Gedächtnis-Turnier) 

vom 04.07.2021 

 

Teilnehmende Vereine: 

 MGC Murnau am Staffelsee  10 

 1.BGC Garmisch-Partenkirchen 9 

 BGC Illertissen 6 

 BGC Raika Telfs (A) 3 

 MGC Nordkette Zirl (A) 3 

 BGSC Klaus (A) 2 

 MGC Ingolstadt 2 

 SSV Ulm 1846 2 

 1. MSC Wesel 6.6.1966 1 

 1. Münchener MGC 1 

 1. NMC Kelheim 1 

 OMGC Ingolstadt 1 

 TG Höchberg 1 

  42 

 

Besondere Vorkommnisse: 

Turnierunterbrechung wegen Regen von 13:00 bis 13:30 

Ermahnung und Anrechnung 1.Schlag wegen Spielen auf besetzter Bahn für Ralf Jörgensen bei Bahn 4, 2.Runde 

 

Oberschiedsgericht: Rainer Zwirlein (MGC Murnau am Staffelsee e.V.) 

Schiedsgericht: Oliver Neudert (BGC Illertissen e.V.) 

 Daniel Tafel (1. BGC Garmisch-Partenkichen e.V.) 

Turnierleitung: Manfred Tafel (1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V.) 

 

 

Der 1. BGC Garmisch-Partenkirchen e.V. bedankt sich bei allen Teilnehmenden und freut sich auf ein Wiedersehen 

im nächsten Jahr! 
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Einzelwertungen 

 

Schüler 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Wagener, Tobias 67083 Schm MGC Murnau 35 30 31 32 128 32,00 

 

 

Seniorinnen Altersklasse II 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Bretter, Herta A-1129 Sw2 BGCR Telfs 29 28 24 32 113 28,25 

2 Tuchs, Erika 5739 Sw2 MGC Murnau 33 28 32 35 128 32,00 

3 Heyder, Angelika 6367 Sw2 MGC Murnau 38 30 33 30 131 32,75 

4 Gerdeissen, Irmgard 67498 Sw2 1.BGC Garm.-Pa. 40 35 39 32 146 36,50 

 

 

Senioren Altersklasse II 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Baumer, Klaus 3998 Sm2 BGC Illertissen 21 24 30 26 101 25,25 

2 Ploner, Toni A-1575 Sm2 BGCR Telfs 26 24 26 26 102 25,50 

3 Hupfloher, Josef 5258 Sm2 1.Münchner MGC 32 27 29 35 123 30,75 

4 Mahl, Josef 49672 Sm2 1.BGC Garm.-Pa. 34 28 30 32 124 31,00 

5 Ruzicka, Holger 65913 Sm2 BGC Illertissen 35 28 33 29 125 31,25 

6 Deml, Peter A-403 Sm2 BGSC Klaus 31 30 27 37 125 31,25 

7 Lauer, Ekkehard 6368 Sm2 OMGC Ingolstadt 26 42 33 24 125 31,25 

8 Häuserer, Hans 35083 Sm2 1.BGC Garm.-Pa. 32 32 29 37 130 32,50 

9 Marterer, Heinz 33471 Sm2 1.BGC Garm.-Pa. 36 34 31 31 132 33,00 

10 Böhm, Ernst 18421 Sm2 MGC Murnau 36 33 34 35 138 34,50 

11 Gotthard, Wolfgang 66227 Sm2 1.BGC Garm.-Pa. 35 33 39 40 147 36,75 

 

 

Seniorinnen Altersklasse I 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Tafel, Susanne 45237 Sw1 1.BGC Garm.-Part. 32 28 31 25 116 29,00 

2 Ferstl, Prisca 38610 Sw1 MGC Murnau 27 30 34 34 125 31,25 

3 Wimmer, Manuela A-2702 Sw1 MGC Nordk. Zirl 35 28 34 31 128 32,00 

4 Deml, Uschi A-406 Sw1 BGSC Klaus 31 36 33 35 135 33,75 

5 Jürgensen, Cornelia 67491 Sw1 SSV Ulm 1846 43 52 47 37 179 44,75 
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Senioren Altersklasse I 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Zwirlein, Rainer 37390 Sm1 MGC Murnau 23 35 22 26 106 26,50 

2 Rathjens, Oliver 51902 Sm1 1. MSC Wesel 30 28 24 25 107 26,75 

3 Korper, Siegfried A-1152 Sm1 MGC Nordk. Zirl 25 25 28 33 111 27,75 

4 Kronschnabl, Theo 67078 Sm1 BGC Illertissen 32 28 24 28 112 28,00 

5 Wagener, Volker 66313 Sm1 MGC Murnau 26 32 26 30 114 28,50 

6 Spirk, Horst A-597 Sm1 BGCR Telfs 31 24 30 29 114 28,50 

7 Neumann, Michael 37668 Sm1 MGC Murnau 27 29 32 27 115 28,75 

8 Mitterhofer, Oswald A-711 Sm1 MGC Nordk. Zirl 23 32 32 28 115 28,75 

9 Neudert, Oliver 43062 Sm1 BGC Illertissen 30 27 30 29 116 29,00 

10 Langer, Viktor 66571 Sm1 MGC Ingolstadt 35 29 31 30 125 31,25 

11 Jürgensen, Ralf 43273 Sm1 SSV Ulm 1846 30 31 32 33 126 31,50 

 

 

Damen 

 Name Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Weinzirl, Claudia 36594 D NMC Kelheim 28 25 26 31 110 27,50 

2 Zwirlein, Michaela 37389 D TG Höchberg 33 35 29 26 123 30,75 

 

 

Herren 

 Name Pass-Nr. Kat Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt 

1 Mießner, Frederick 30714 H MGC Murnau 23 24 22 25 94 23,50 

2 Manz, Wolfgang 45029 H BGC Illertissen 27 33 24 26 110 27,50 

3 Stranka, Stephan 36353 H 1.BGC Garm.-Pa. 28 27 26 32 113 28,25 

4 Langer, Yannick 66570 H MGC Ingolstadt 25 35 27 35 122 30,50 

5 Neudert, Dennis 66301 H BGC Illertissen 34 29 30 33 126 31,50 

6 Spennesberger, Christian 37666 H MGC Murnau 34 32 28 36 130 32,50 

7 Tafel, Daniel 38199 H 1.BGC Garm.-Pa. 43 27 32 28 130 32,50 

8 Mahl, Simon 67278 H 1.BGC Garm.-Pa. 40 26 41 29 136 34,00 
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4er-Vereinsmannschaften (4+1+1) 

 

1. MGC Murnau I 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 
1 Mießner, Frederick 30714 H 23 24 22 25 94 

2 Neumann, Michael 37668 Sm1 27 29 32 27 115 

3 Wagener, Tobias 67083 Schm 35 30 31 32 128 

4 Wagener, Volker 66313 Sm1 26 32 26 30 114 

5 Zwirlein, Rainer 37390 Sm1 23 35 22 26 106 

6         

    99 115 101 108  

     214 315   

        423 
        Ø26,438 

 

2. BGC Illertissen 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Kronschnabl, Theo 67078 Sm1 32 28 24 28 112 

2 Manz, Wolfgang 45029 H 27 33 24 26 110 

3 Baumer, Klaus 3998 Sm2 21 24 30 26 101 

4 Neudert, Dennis 66301 H 34 29 30 33 126 

5 Neudert, Oliver 43062 Sm1 30 27 30 29 116 

6         

    110 108 108 109  

     218 326   

        435 
        Ø27,188 

 

3. 1.BGC Garmisch-Partenkirchen I 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Tafel, Daniel 38199 H 43 27 32 28 130 

2 Tafel, Susanne 45237 Sw1 32 28 31 25 116 

3 Mahl, Josef 49672 Sm2 34 28 30 32 124 

4 Stranka, Stephan 36353 H 28 27 26 32 113 

5 Häuserer, Hans 35083 Sm2 32 32 29 37 130 

6         

    126 110 116 117  

     236 352   

        469 
        Ø29,313 
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4. MGC Murnau II 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Böhm, Ernst 18421 Sm2 36 33 34 35 138 

2 Ferstl, Prisca 38610 Sw1 27 30 34 34 125 

3 Heyder, Angelika 6367 Sw2 38 30 33 30 131 

4 Tuchs, Erika 5739 Sw2 33 28 32 35 128 

5 Spennesberger, Christian 37666 H 34 32 28 36 130 

6         

    130 120 127 134  

     250 377   

        511 
        Ø31,938 

 

5. 1.BGC Garmisch-Partenkirchen II 

 Name Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt 

1 Gotthard, Wolfgang 66227 Sm2 35 33 39 40 147 

2 Marterer, Heinz 33471 Sm2 36 34 31 31 132 

3 Gerdeissen, Irmgard 67498 Sw2 40 35 39 32 146 

4 Mahl, Simon 67278 H 40 26 41 29 136 

5         

6         

    151 128 150 132  

     279 429   

        561 
        Ø35,063 

 


